ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ЛЕНИНСКОГО РАЙОНА
города Ставрополя

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 сентября 2016 года             г. Ставрополь                             № 26/330/4

О жалобе кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3                             Сердюкова Евгения Анатольевича и Новикова Сергея Сергеевича

	18 сентября 2016 года в Территориальную комиссию Ленинского района города Ставрополя (далее – ТИК Ленинского района города Ставрополя) поступила жалоба о нарушениях Федерального закона                               от 12 июня 2002 г. № 67-ФЗ   «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) допущенных избирательной комиссией № 46 города Ставрополя,  от кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3                             Сердюкова Е. А. и Новикова С. С.
	В своей жалобе заявители указывают, что в списке избирателей на избирательном участке  № 46 города Ставрополя были заранее проставлены подписи за Чернышева Г.А. и Чернышеву Л.Г.
	Рассмотрев жалобу, ТИК Ленинского района города Ставрополя установлено, что согласно статье 75 Федерального закона решения и действия (бездействие) комиссий и их должностных лиц, нарушающие избирательные права граждан и право граждан на участие в референдуме, могут быть обжалованы в непосредственно вышестоящую комиссию, которая обязана, не направляя жалобу в нижестоящую комиссию, за исключением случая, когда обстоятельства, изложенные в жалобе, не были предметом рассмотрения нижестоящей комиссии, рассмотреть жалобу и вынести решение.
	Руководствуясь пунктом 6 статьи 75  Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия Ленинского района города Ставрополя:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Жалобу кандидата в депутаты Ставропольской городской Думы седьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 3                              Сердюкова Е. А. и Новикова С. С. направить в участковую избирательную комиссию   № 46 города Ставрополя  для рассмотрения и принятия мер.
	2. Копию постановления направить Сердюкову Е. А. и Новикову С. С.
	3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Территориальной избирательной комиссии в информационно-телекоммуникационной сети интернет.

Председатель  								Е.А. Лазарева

[bookmark: _GoBack]Секретарь 									Л.П. Титова